

## 西安博通资讯股份有限公司

### 关于公司 2013 年年度报告中主营业务分产品情况的补充说明公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

西安博通资讯股份有限公司（简称“公司”、“本公司”、“博通股份”）2013 年年度报告已经在《中国证券报》和上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)上公开披露，之后发现公司 2013 年年报的“第四节董事会报告——(二)行业、产品或地区经营情况分析——1、主营业务分行业、分产品情况”部分，“主营业务分产品情况”中涉及的“系统集成”项目，2013 年数据统计口径与以前年度存在不一致，同一项目在不同年度的数据可比性不强。

为了切实履行国务院《关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》中关于“提高财务信息的可比性，增强信息披露的有效性”的要求，公司现对该内容进行补充说明如下：

1、公司主营业务为计算机信息和高等教育，其中计算机信息中包含系统集成业务，在以前年度，公司的系统集成业务主要是与软件相关的计算机硬件集成、计算机网络、以及相关的监控、安防、弱电等，自 2013 年起，公司新增加了计算机分销业务，具体为公司全资子公司西安博通科技有限责任公司业务，2013 年年报中公司将此计算机分销归入到了系统集成中。

计算机分销业务的特点是采购和销售周期快、规模大、毛利率低；并且因公司 2013 年为新进入计算机分销领域，为了尽快扩大规模、占领市场，2013 年公司实行的是低价、零毛利率、迅速占领市场的经营策略。如果将计算机分销与系统集成合并披露，不利于投资者充分了解公司计算机信息中的系统集成业务，缺少可比性。

2、为了提高财务信息的可比性，公司对主营业务分产品中的“系统集成”项目细分为“系统集成”和“计算机分销”两项，将“计算机分销”做单独列示，具体为：

主营业务分产品情况

(单位：元)

分产品	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比 上年增减(%)	营业成本比 上年增减(%)	毛利率比上 年增减(%)
软件开发	26,026,062.60	9,557,828.52	63.28	-15.97	41.37	减少 14.89 个百分点
系统集成	38,987,729.48	35,737,511.36	8.34	17.88	13.45	增加 3.58 个百分点
计算机分销	36,041,777.41	36,041,777.41	0.00	100.00	100.00	上年无此产 品
学费及住宿 费收入	126,069,542.56	46,283,098.59	63.29	3.79	0.58	增加 1.18 个百分点
工程施工	32,926,145.92	28,129,007.82	14.57	-73.96	-75.79	增加 6.45 个百分点
合计	260,051,257.97	155,749,223.70	40.11	-16.69	-22.79	增加 4.73 个 百分点

公司今后在做信息披露时,对于发生变化的项目将注重完善项目的相关信息编制说明,提高财务信息的可比性,以便于公司投资者及财务报告的使用者进一步准确理解公司业务情况和信息披露的内容。

特此公告。

西安博通资讯股份有限公司董事会

2014年7月2日